
 

令和６年１月 令和６年１月１１日発行 

教育目標 笑顔と「ありがとう」があふれる学校 

こんな児童になってほしい 

     「よくきく子」「なかよくする子」「がんばる子」 

日 曜日 １ 月 の 主 な 行 事 

１ 月 〈祝〉元日      冬季休業 

２ 火   

３ 水   

４ 木   

５ 金   

６ 土   

７ 日   

８ 月 〈祝〉成人の日 

９ 火 

始業式 給食開始 SC 来校日   

ほっとスタート 

１・２年 １９日まで 

３年 １６日まで  ４年 １５日まで 

５・６年 １２日まで 

10 水 身体測定（５・６年） 

11 木 身体測定（３・４年） 

12 金 身体測定（１・２年） 

13 土 廃品回収 

14 日 廃品回収予備日 

15 月 委員会  生活リズム週間・体力アップ習慣 

16 火 SC来校日 

17 水    

18 木  

19 金 バスケットボール教室 

20 土  

21 日  

22 月  

23 火 SC来校日 

24 水 クラブ 

25 木  

26 金 のいちっこ文化祭 

27 土              

28 日  

29 月   

30 火   

31 水 社会見学３－３ 

 

 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。本校の教育活動にご協力いただきましてありがとうございま

す。 

本年も教職員一同一丸となり、子どもたちの成長のために努力してまいりま

す。どうぞ、よろしくお願い致します。 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

 

 

 

 

１月１３日（土）に、ＰＴＡ事業部主催の、廃品回収を行います。これまで２回実施する

ことができ、￥２５，８２０の事業収益がありました。事業収益は、子供たちの活働補助に

使わせていただいております。是非、ご協力をお願いいたします。 

 学校への持ち込みは、正門（東側入り口）より入り、職員駐車場（西側）で荷物を降ろ

した後、保育所前を通ってお帰りください。尚、下記の２か所でも収集しておりますの

で、お近くの方はそちらまでお願いします。 

 

       ※サンタウン西野 ジャリ公園   午前８時～９時 

       ※新中々筋公園              午前８時～９時 

 

 

お正月や旅行などがあり、冬休みの間に、夜遅くまで起きていたり、朝遅くまで寝て

いたり、生活リズムが崩れている人もいるかもしれません。新学期を迎えて、改めて「早

寝」「早起き」「朝ごはん」「排便」「運動」の生活リズムを見直しましょう。また、「ほっと

スタート」で学習に向けての準備をしていきましょう。1月１５日より、生活リズム週間・体

力アップ週間となっています。規則正しく、健康な生活を心がけていきましょう。 

 

～２月の主な行事予定～ 

 

 １日（木）避難訓練・消火訓練（火災） 

  ５日（月）中学校区全体研修 

７日（水）薬物乱用防止教室（６年） 

８日（木）社会見学（３－２） 

９日（金）新入児１日入学 学校運営協議会 

１１日（日）建国記念の日 

１２日（月）振替休日 

１５日（木）社会見学（３－１） 

 

１６日（金）１日参観日（２～４参観授業・５ｈ道徳・６ｈ懇談） 

      中学校説明会１５：００～ 

２１日（水）クラブ   

２２日（木）６年お別れ社会見学 新入児給食試食会 

２３日（金）天皇誕生日 

２６日（月）なかよし班集会 

学校への送迎・通行について 

①車の出入りは、東門からお願いします。西門は、保育所の送迎や児童の登下校があ

り、危険なためお控えください。（社会体育の使用時も同様です。） 

  ※参観日等で西門を開放する場合は、別途お手紙等でお知らせします。 

②学校内へ駐車できるのは、特別な時のみです。病気や怪我等でお迎えを要請した場

合を除き、お控えください。参観日や懇談などの日は、運動場へ駐車可能となります

が、徐行での走行をお願いします。 


